



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอย
บ้านครูปรีชา สงนอก ถึงสิ้นสุดถนนคอนกรีตหน้าโรงเย็บผ้า หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกใหญ่พัฒนา
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยบ้านครูปรีชา สงนอก ถึงสิ้นสุดถนนคอนกรีตหน้าโรงเย็บผ้า หมู่ที่ ๑๑
บ้านโคกใหญ่พัฒนา เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคา
กลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยบ้านครูปรีชา สงนอก ถึงสิ้นสุดถนนคอนกรีตหน้า
โรงเย็บผ้า หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกใหญ่พัฒนา ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิว
จราจร กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๗๖ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร และพื้นที่ช่วงโค้ง ๑๖ ตารางเมตร หนา
๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๒๐ ตารางเมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบล
โนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓๘๐,๓๘๖.๔๖ บาท
(สามแสนแปดหมื่นสามร้อยแปดสิบหกบาทสี่สิบหกสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึง
ขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธนกร ทองดินอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านครูปรีชา สงนอก ถึงสิ้นสุดถนนคอนกรีตหน้าโรงเย็บผ้า หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกใหญ่พัฒนา ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๐,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๗๖ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร และพื้นที่ช่วงโค้ง ๑๖ ตารางเมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๒๐ ตารางเมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๘๐,๓๘๖.๔๖ บาท
(สามแสนแปดหมื่นสามร้อยแปดสิบหกบาทสี่สิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-------------------------|--|---------------|
| ๗.๑ นายวิเศษ ช้อสว่าง | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวพจนีย์ ถนัดคำ | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายเอกชัย แจ้ไธสง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

แบบสรุปประเมินราคากลางค่างานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากซอยบ้านครบุรีชา สงนอกลงถึงสิ้นสุดถนนคอนกรีตหน้าโรงเรียน
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 11 บ้านโคกใหญ่พัฒนา ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน : ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ความยาว 176 เมตร หนา 0.10 เมตร และพื้นที่ช่วงโค้ง 16 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 720 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.โนนตาเถร กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
 แบบเลขที่ : ตามแบบ อบต.โนนตาเถร กำหนด
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานทำความสะอาดพื้นที่ทาง	ตร.ม.	720.00	5.00	3,600.00	1.3642	6.82	4,911.12
2	งานซ่อมพื้นทางคอนกรีต							
	2.1 งานซ่อมชั้นพื้นทาง (หินคลุก หลวม)	ลบ.ม.	6.40	749.10	4,794.24	1.3642	1,021.92	6,540.29
	2.2 งานคอนกรีตหยาบ หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	10.36	2,312.55	23,958.01	1.3642	3,154.78	32,683.51
	2.3 ค่าตัดฝาดถนน	เมตร	68.00	100.000	6,800.00	1.3642	136.42	9,276.56
	2.4 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	16.00	177.95	2,847.20	1.3642	242.75	3,884.15
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 10 ซม.	ตร.ม.	704.00	292.05	205,603.20	1.3642	398.41	280,483.88
	3.2 งานรอยต่อเมื่อการหดตัวตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	64.00	113.01	7,232.64	1.3642	154.16	9,866.76
	3.3 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 10 ซม.หูช้าง	ตร.ม.	16.00	292.05	4,672.80	1.3642	398.41	6,374.63
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 หินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	25.8	749.10	19,326.78	1.3642	1,021.92	26,365.59
5	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	1.0000	-	-
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								380,386.49

ราคาค่าน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง เพียง 380,386.49
 อ้างอิงราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เดือน สิงหาคม ปี 2566
 อ้างอิงประกาศแนวทางวิธีการปฏิบัติรายละเอียดวิธีการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลว. 19 ตุลาคม 2560
 ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 240,435.42
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม -
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3642
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม -

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง
 ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ที่ 744/2566 ลงวันที่ 15 กันยายน 2566

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
 (นายวิเศษ ชื้อสว่าง)
 ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นางสาวพจนีย์ ถนอดคำ)
 ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายเอกชัย เจียรโสง)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กองช่าง อบต.สามสมบูรณ อ.คจ

เห็นควรพิจารณาใช้เป็นราคากลาง

 (พงษ์ศักดิ์ พูนผล)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
 รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ช่วยราชการ กองช่าง อบต.โนนตาเถร อ.โนนแดง
 () อนุมัติ
 () ไม่อนุมัติเพราะ

 (นายธนกร ทองดีนอก)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร